REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

 Nr.54y ¢/« Prot. Pogradec, mé 06 . /2 .2021

VENDIM

Nr. /0§ , daté ©2. /2 2021

PEER
“LLOJET DHE NIVELET E GJOBAVE NE RASTET E SHKELJEVE DHE
KUNDERVAJTJEVE ADMINISTRATIVE NiE BASHKINE POGRADEC”

Né mbéshtetje té pikés 1,gérma “a” dhe pika 2 t& nenit 113 t& Kushtetutés; t& ligjit nr.139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” neni 8, neni 9 pika 1 germat a, b; neni 54 pika “k”, né nenin 6
gérma “b”, nenin 10 pika 3 t& ligjit nr.10279 daté 20.05.2010 “Pér kundérvajtjet administrative™;
ligjin 68/2017 “Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore”; né ligjin nr.9632, daté 31.10.2006 “Pér
sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar; né ligjin nr.9920, daté 19.05.2008 “Pér progedurat
tatimore né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar; ligjin nr.107/2014, daté¢ 31.07.2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimit e territorit”,i ndryshuar; VKM nr.408, daté 31.05.2015 “Pér
miratimin e rregullores té zhvillimit t& territorit”, 1 ndryshuar; ligjin 9385 daté 04.05.2005 “Pér
pyjet dhe shérbimin pyjor”, i ndryshuar; ligjin 10465, daté 29.09.2011 “Pér shérbimin veterinar
né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar; VKM- sé nr.1096, daté 28.12.2015 “Pér miratimin e
rregullave, kushteve e progedurave pér pérdorimin dhe menaxhimin e hapésirés publike” nenit 4, 8
pika 4, nenit 12, nenit 18 pika 1.2, nenit 29 pika 1, dhe nenit 34, t& ligjit nr.9774, daté
12.07.2007, “Pér vlerésimin dhe administrimin e zhurmés né mjedis”, t& ndryshuar; neni 14 ,15
19,35 t& ligjit nr. 8308, daté 18.3.1998 “Pér transportet rrugore” i ndryshuar; Ligjin Nr.10 463,
daté 22.9.2011 “Pér menaxhimin e integruar t& mbetjeve” i ndryshuar; me propozim té Kryetarit
t¢ Bashkisé Pogradec,
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KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI:

1. Miratimin e “Llojet dhe nivelet e gjobave né¢ rastet e shkeljeve dhe kundérvajtjeve
administrative né Bashkiné Pogradec™ sipas lidhjes 1 bashkélidhur.

2. Ngarkohet pér zbatimin e penaliteteve, referuar nivelit 8 ,Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore.

3. Ngarkohet Policia Bashkiake pér zbatimin e penaliteteve referuar niveleve té tjera .

4. Té ardhurat e realizuara nga mbledhja e gjobave do t& ndahen sipas pércaktimit q& bén Ligji
nr.10279 daté 20.05.2010 “Pér kundérvajtjen administrative”.

5. Pérjashtohen nga pagimi i gjobave vetém rastet e parashikuara me ligj té veganté.

6. Shfugizohen té¢ gjitha vendimet e méparshme té Ké&shillit t¢ Bashkisé, té cilat bien né
kundérshtim me keté vendim.

7. Ky vendim hyn né& fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes publike.

KRYETAR

Sotiraq
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Lidhja 1

“Llojet dhe nivelet e gjobave né rastet e shkeljeve dhe kundérvajtjeve administrative né
Bashkiné Pogradec”

1. Niveli i gjobave pér kryerjen e aktivitetit tregétar pa licensé, autorizim apo lejé

pérkatése.

a. Mospajisja me ligensé, autorizim apo gertifikaté
pérkatése transporti :

e Transport udhétarésh taksi (1+4) 10,000 leke
15,000 leké

Transport udhétarésh taksi (1+8)

e Transport udhétarésh me autobus 20,000 leke

e Mjete té& tonazhit té larté 20,000 leké

e Hyrja pa autorizim né& rrugét e qytetit pér mjetet e 15,000 leké
tonazhit té¢ mesém dhe té larté.

e Hyrja pa autorizim né rrugét e zonave historike gytetit 20,000 leke
pér mjetet e tonazhit t&€ mesém dhe t& larté

e Mospajisja me ligensé pér agjensi transporti

udhétarésh kombétare apo ndérkombétare 20,000 leké

b. Mospajisje me ligensé pér tregétimin me pakicé té 20,000 leke
karburanteve dhe njésive té shitjes s¢ [éndeve djegése

¢. Mospajisje me leje pér tregéti ambulante, kanting
1,000 deri 5,000 leké
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d. Mos pajisje me leje pér shérbim me tavolina jashté 20,000 lekeé
lokalit né hapésiré publike (trotuar, sheshe e.t.j)

e. Mospajisje me leje pér ushtrim aktiviteti "24 orésh" pas 20,000 leké
orarit té lejuar.

f. Mospajisje me lejé pér zénie t& hapésirés publike

e Veprimtarive (ekspozim malli, promocione, panaire, 10.000 leké
ekspozita dhe evente té ndryshme) té cilat do té ’
zhvillohen né hapésirat publike.

g. Mospajisje me leje pér vendosje reklame :

e ¢ thjeshté 20,000 leke
e clektronike

h. Né rastet e konstatimit t¢ ndotjes akustike mbi nivelet e 20 000 lekeé
lejuara né ambjentet e brendshme dhe té jashtme t& lokaleve.

j. Né rastet e konstatimit t&¢ muzikés me kéngétare ose me
aparatura té dixhitalizuara né¢ individualizim t& ¢do subjekti
qé operon me aktivitet tregetar ( bar — kafe, bar — restorant
e.t.j) pérveg rasteve té pajisura me lejé nga Bashkia.

20,000 leke

2. Niveli i gjobave pér démtim dhe ndérhyrje né infrastrukturén rrugore pa lejé té

posa¢cme.
a. Démtim rruge. 10,000 der1 20,000 leké
b. Carje rruge. 10,000 deri 20,000 leké

¢. Bllokim rruge, korsi bi¢ikletash dhe hapésira té tjera publike

né t& (me inerte, materiale té ngurta, mjete promocionale, koné 10,000 deri 20,000 leke

parkimi, sende té tjera)

d. Démtim bordure (ndryshim pozicioni fillestar, thyerje,
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shpérngulje e.t.j) 10,000 deri 20,000 leké

e. Démtim trotuari ( heqje pllakash, vendosje pusete, vendoje

tendash, vendosje mjete promocionale e.t.j) 10,000 deri 20,000 leke

f. Carje trotuari 10,000 deri 20,000 leké

g. Bllokim trotuari, korsi bigikletash ,hapésira té tjera publike né
té (me inerte,materiale t¢ ngurta, mjete promocionale, vazo
lulesh, pedana e.t.j)

5,000 deri 20,000 leké

h. Démtim, bllokim, vjedhje pusete 20,000 leke

i. Ndotje t& rrugéve nga mjetet e transportit t& tonazhit té réndé
dhe t& 1&hté :

o 20,000 leke
- Persona juridiké

10,000 leke
- Persona fiziké

- Banoré té qytetit dhe njésive administrative 3,000 leke

3. Niveli i gjobave pér démtimet dhe ndérhyrjet né rrjetin e shpérndarjes dhe ndri¢imit

rrugor pa lejé té posa¢cme.

a. Lidhje ose mirémbajtje e pamiratuar né rrjetin ajror (fibra 10.000 deri 20.000 leké
optike, kabllo shpérndaresé e.t.j) ’ ’

b. Démtim té shtyllave t& rrjetit shpérndarés apo ndrigimit rrugor 15,000 deri 20,000 leké

¢. Démtim i ndriguesve 10,000 deri 20,000 leké

d. Pérdorimi 1 shtyllave t&¢ rrjetit shpérndarés apo ndrigimit 20,000 leké
rrugor si suport pér montimin e reklamave, kapjen e kabllove etj.
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4. Niveli i gjobave pér démtime dhe ndérhyrje né rrjetin e kanalizimeve té ujrave té
bardha dhe té zeza.

a. Lidhje e pa miratuar né tubacion. 20,000 leké

b.Démtim i tubacioneve nga punimet qé kryen prané tyre

me lejé apo pa lejé. 20,000 leké

5. Niveli i gjobave pér ndérhyrje dhe démtime né hapésirat e gjelbérta dhe publike.

a. Démtim i hapésirave publike t& gjelbérta 10,000 deri 20,000 leké

b. Démtim, prerje, krasitje e peméve,vepra arti,elemente 10,000 deri 20,000 leké
dekorative.

c. Zénie e hapésires t&é gjelbér ( tavolina, promocione e.t.j) 20,000 leké

d. Vendosje tabelash, pankartash, banderolash, posterash,

oftimesh né pemét dekorative. 10,000 leke

e. Mos ndértimi i bazamenteve &€ kontenieréve té¢ mbetjeve

urbane té subjekteve té ndértimit pér objektet mbi 5 kate. 20,000 leke

h. Hedhje e mbeturinave jashté pikave té pércaktuara té 5,000 deri 20,000 leké
depozitimit t&¢ mbetjeve organike, inetre, e.t.].

g. Ndezja e zjarreve dhe ndezja e mbeturinave. 10,000 leké

h. Rezervim i parkingut pa lejé. 5,000 deri 20,000 leké

j- Shfrytézim i hapésirave publike pér antenat e kompanive 20,000 leke
celulare.
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6. Nivelii gjobave pér sektorin e kontrollit veterinar.

a. Pér mishin e therur t& tregétuar té pa ¢ertifikuar .

10,000 leké

b. Mbajtja e kafshéve t& prodhimit brenda territorit t&¢ Bashkisé
Pogradec.

10,000 deri 20,000 leké
pér heré t& paré, pér rast
t¢  pérséritur  deri né
konfiskim té kafshés

c. NEé rast t& mosmarrjes sé¢ masave pér izolimin kafshéve té
luksit.

5,000 leke

d. N& rast t& mbajtjes s€ bletéve, lepujve, shpendéve ( pula,
pata, péllumba, e.t.j t& ngjashme me to) né ambientet e
banesave kolektive apo banesave individuale brenda territorit
té Bashkis¢ Pogradec.

10,000 deri 20,000 leké

e. Né rast té konstatimit té tregétimit t&é kafshéve té prodhimit
jashté tregjeve té miratuara nga Bashkia Pogradec.

5,000 leke

f. Né rast t& konstatimit t& therrjeve té kafshéve té prodhimit
jashté vendeve té pércaktuara nga Bashkia Pogradec.

10,000 deri 20,000 leké
pér heré t& paré, pér rast
t¢  pérséritur  deri  né
konfiskim té kafshés.

|

. Niveli i gjobave pér veprimet né ligen.

. Marrja e rérés nga bregu ligenit.

=

10,000 deri 20,000 lekeé

=n

. Hedhja e mbeturinave né bregun e ligenit.

10,000 deri 20,000 leké

. Larja teshave né bregun e ligenit.

<

10,000 deri 20,000 leké

o

. Larja e automjeteve né gjithé bregun e ligenit.

10,000 deri 20,000 leké
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e. Hyrja e varkave té pa rregjistruara dhe t& pa kolauduara nga ] )
organet kompetente. 10,000 deri 20,000 leke

f. Parkimi i varkave jashté vendeve té caktuara 10,000 deri 20,000 leké

8.’ Niveli i gjobave pér inspektorét e Drejtorisé s¢ Taksave dhe Tarifave Vendore.

a. Mos deklarim i personave qé kérkojné¢ akomodim kundrejt
pagesés né subjektet me emértim hotel, motel, stabiliment
turistik, pension, shtépi pritjeje, turizém familjar dhe ¢do objekt
tjetér qé pérdoret pér kété qéllim dhe numri i netéve t€ géndruara
né hotel, motel, stabiliment turistik, pension, shtépi pritjeje,
turizém familjar dhe ¢do objekt tjetér.

20,000 leke
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